
 
 

 

 

Kritéria pro přijetí ke studiu 
1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/26 

Obor 79-41-K/41, Gymnázium (41eté) 
 
 

Záměr počtu přijatých: 32 

Termíny přijímacích zkoušek: 1. termín: 11. dubna 2025; 2. termín: 14. dubna 2025 

Všichni uchazeči o studium v oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (41eté) na Prvním čes-

kém gymnáziu v Karlových Varech, p.o. budou konat přijímací zkoušku v rámci Jednotné přijí-

mací zkoušky (dále jen JPZ) dle §60i zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-

ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, ke které budou po-

zváni.  

Uchazeči absolvují celostátně zadané jednotné testy ze vzdělávacího oboru Český jazyk a li-

teratura (dále jen český jazyk) a vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace (dále jen mate-

matika). Oba testy jsou bodovány, každý z nich max. 50 body. Uchazečům se do celkového hod-

nocení započítává lepší výsledek z písemného testu z českého jazyka a písemného testu z mate-

matiky z l. a 2. termínu zkoušek.  

Celkem lze tedy za oba testy získat v součtu max. 100 bodů. Rozhodujícím kritériem pro 

sestavení výsledkové listiny budou pouze výsledky těchto testů. Školní přijímací zkoušky nejsou 

vypsány. Minimální hranice úspěšnosti není stanovena. 

Ke studiu l. ročníku daného oboru vzdělání od l. září 2025 bude v prvním kole přijato nejvýše 

32 uchazečů, a to dle jejich umístění v celkové výsledkové listině l. kola přijímacího řízení. Nut-

nou podmínkou pro nástup ke studiu l. září 2025 je splnění povinné školní docházky. 

Uchazeči obou termínů l. kola přijímacího řízení, kteří vyhověli podmínkám přijímacího ří-

zení, budou seřazeni sestupně dle svých bodových zisků. V případě shody počtu bodů uchazečů 

v takto sestavené výsledkové listině bude konečné celkové pořadí uchazečů stanoveno postupnou 

aplikací doplňkových kritérií, resp. porovnáním: 

 

1. výsledků testů JPZ v pořadí testů: matematika, český jazyk 

2. procentuálního podílu počtu bodů v dílčích kritériích v testech z matematiky a českého 

jazyka v pořadí: 

a. komplexy MA v pořadí: F, C, B, E, D, A 

b. komplexy ČJL v pořadí: A, B, C, D, E, F 

 

V případě shody ve všech výše uvedených doplňkových kritériích bude rozhodnuto losem.   



Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží spolu s přihláškou doporučení škol-

ského poradenského pracoviště na uzpůsobení podmínek konání JPZ, ke kterému bude při JPZ 

přihlédnuto. 

Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a kteří získali vzdělání v zahraniční 

škole a uchazečům, kteří jsou cizinci s dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny, se promíjí na žádost test z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání na gymnáziu, bude u všech těchto uchazečů ověřena rozhovorem. Pokud 

bude uchazeč u tohoto rozhovoru hodnocen výsledkem neuspěl, nesplnil kritéria přijímacího ří-

zení a nebude ke vzdělávání přijat.  

Cizinci s dočasnou ochranou podle §1 odst. 1 lex Ukrajina (zákon č. 67/2022 Sb. o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí 

vojsk Ruské Federace, ve znění pozdějších předpisů) mají právo na základě žádosti připojené 

k přihlášce ke vzdělávání konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 

Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizin-

cem s dočasnou ochranou podle §1 odst. 1 lex Ukrajina.  

Hodnocení výsledku JPZ cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka dle §20 odst. 4 

školského zákona, se vytváří na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v 

přijímacím řízení do daného oboru vzdělání. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu 

z českého jazyka a literatury. Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka, se do výsledného 

pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho 

pořadím v rámci redukovaného pořadí dle §26 odst. 3 a 4 Vyhlášky č. 422/2023 Sb, o přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

O případném vypsání dalších kol přijímacího řízení bude rozhodnuto vždy nejpozději po 

ukončení kola předchozího. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 15. l. 2025 Ing. Dušan Kondel 

 ředitel školy 

 


		2025-01-14T10:36:16+0100
	Dušan Kondel




